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Remissyttrande  

Delbetänkandet Skatteincitament för juridiska personers gåvor till ideell verksamhet 
(SOU 2024:90) 
 
Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna betänkandet. Här 

följer våra synpunkter. 

Förslaget i korthet 

Utredningens uppdrag har haft två delar: att kartlägga juridiska personers gåvor till ideell verksamhet, 
respektive att utforma ett förslag till skatteincitament för juridiska personers gåvor. Utredningen 
lämnar två förslag.  

Det första förslaget innebär att ett skatteincitament för juridiska personer utformas som en 
skattereduktion motsvarande det förfarande som gäller för fysiska personer, med motsvarande 
organisationer som godkända gåvomottagare. Två nivåer med beloppsgränser där två olika 
reduktionssatser tillämpas inom de olika intervallerna föreslås. En första gräns om 200 000 kronor 
innebär att en skattereduktion medges med motsvarande 25 procent av underlaget mellan 2 000 
kronor och 200 000 kronor. För gåvobelopp över 200 000 kronor upp till 400 000 kronor föreslås en 
skattereduktion med 5 procent.  

Det andra förslaget avser ett undantag från beskattning av någon som direkt eller indirekt äger en 
andel i den juridiska personen, eller, i fråga om ideella föreningar någon som är medlem i föreningen. 
Förslaget innebär att en gåva som ger en juridisk person rätt till skattereduktion inte ska tas upp till 
beskattning av någon som direkt eller indirekt äger en andel i den juridiska personen, eller, i fråga om 
ideella föreningar, någon som är medlem i föreningen. 

Reglerna föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

Företagarnas inställning 

Företagarna välkomnar att ett skatteincitament för juridiska personers gåvor införs. Så som redovisas i 
betänkandet finns en vilja hos företag och andra juridiska personer att stödja ideella syften.  

Utredningen har genom kommittédirektiven varit begränsad i att utöka kretsen av möjliga mottagare 
av gåvor som berättigar till skattereduktion, vilket är olyckligt. Ett generellt undantag från 
utdelningsbeskattning vid gåvor till allmännyttiga organisationer, oavsett ändamål, hade varit 
önskvärt. En möjlighet att donera annat än penninggåvor hade likaså kunnat främja ökade donationer.  

Utredningen föreslår att incitamentet utformas som en skattereduktion. Valet mellan avdrag och 
reduktion diskuteras i betänkandet (s. 114 f.). Vissa argument talar för ett skatteavdrag, bland annat 
att det är mer likt förfarandet vid sponsring. Samtidigt skulle ett avdrag inte kunna användas på 
samma sätt av enskilda näringsidkare.  
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Så som framförs i remissyttrandena från Chalmers Tekniska Högskola (2025-04-04) och Svenska 
Kyrkan (2024-03-10) finns skäl att överväga att höja de föreslagna belopps- och procentsatserna, för 
att främja gåvor av större karaktär.    
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